28

Addantur in Indice rationes prohibitionis.

29

Quoad prohibitionem librorum tria desiderantur:

- a) altera pars audiatur;
- b) ne damnentur libri quibus Ordinarius «imprimatur» dedit;
- c) in posterum ne damnentur libri ob inopportunitatem.

30

Cum his temporibus per folia quotidiana, per ephemerides periodicas, per «radio», televisionem, «cinema», etc. doctrinae errantes ad fideles perveniunt, considerandum est num, praeter libros expresse de obscenis tractantes vel catholicam doctrinam impugnantes, non iam libri sed falsae doctrinae et sententiae librorum vel auctorum proscribantur. Saltem auctoribus librorum prohibitorum nuntiandum esset, quae sententiae vel opiniones causam prohibitionis alicuius libri praebuerint.

31

Ne in Indicem proscribantur libri quin auctores eorum prius de hac re certiores fiant aut sine scandalo et detrimento proprii honoris illos possint emendare aut retractare.

26) Posnaniens.

27) Rottenburgen.

28) Fukuokaën.

29) Aelaniticus.

30) Secovien.

31) Busiritan, Thuburnicen, Rottenburgen, Berolinen, Paderbornen, Secovien.

32

Ante condemnationem auctor admoneatur et facultas ei detur corrigendi opus suum.

33

In libris damnatis a S. Officio bene indicentur errores, ne suspicio veniat damnationem esse tantum propter auctorem.

34

Relinquatur auctori libri, sicut reo stanti pro tribunali, facultas dignoscendi capita accusationis atque instituendi suam defensionem.

35

Praeter libros prohibitos iure naturali vel canonico, Episcoporum coetui in omni natione sit determinare libros in Indice ponendos.

36

Potestas permittendi lectionem librorum prohibitorum large et sine notabili restrictione detur Episcopis, immo cum quadam restrictione et parochis et confessariis; praeterea clero in ministerio ac magisterio generatim detur licentia legendi libros prohibitos, exceptis ex professo obscenis.

37

Relinquatur Episcopis statuere media apta pro regionibus suis quibus invigilantia exerceatur circa omnia media moderna publicationis.

38

Index librorum revisioni subiiciatur ita ut paucissimi sint libri universaliter prohibiti et amplificentur facultates Ordinarii permittendi usum talium librorum.

32) Darnitan.

33) Adamanteae.

34) Isinden.

35) Kyoten.

36) Apolloniæ.

37) Essendien, Eminentianen, Limburgen, Berolinen, Calydonien,

Cardiffen, Sup. Gen. Soc. Sac. Mission. S. Pauli.

38) S. Pauli de Minnesota, Philadelphien Latinorum, Petropolitan in Insula Longa, Bostonien, Antiphren, S. Bonifacii.

39

Damnationes librorum rarissime fiant, et, ex parte, sapienti Episcoporum relinquuntur consilio.

40

Quoad Indicem librorum prohibitorum optandum esset Episcopos delegare posse etiam alios presbyteros.

41

Ordinariis decet tribuere facultatem delegandi etiam habitualiter sacerdotes ad licentiam libros prohibitos legendi concedendam.

42

Curetur legislatio simplicior et magis temporibus accommodata.

In can. 1402 amplior facultas fiat Ordinariis tum locorum tum religiosorum ut suis subditis licentiam valeant concedere libros proscriptos retinendi ac legendi; quam facultatem possint etiam aliis sacerdotibus delegare.

43

Praevia librorum censura exerceatur ope Officii Dioecesiani (instituum) pro relationibus cum prelo et auctoribus.

44

Opportune moneantur Episcopi ut accuratius inspiciant libros ante approbationem « Imprimatur ».

45

Index librorum prohibitorum indiget revisione, saltem detur confessoribus facultas dispensandi in casu.

39) Ultraiecten.

40) Meloën in Isauria.

41) S. Andreae et Edimburgen.

42) Cusien.

43) Barcusen.

44) Rabaten.

45) Abbas Primas O. S. B.

46

Facultas concedendi licentiam legendi libros iure prohibitos confessariis concedatur.

47

Concedatur omnibus confessariis facultas habitualis dispensandi in lege de lectione librorum prohibitorum, graviter onerata uniuscuiusque conscientia de avertendo periculo fidei personae dispensatae.

48

Facultas in posterum sit confessariis licentia legendi libros et ephemerides prohibita suis poenitentibus concedere, attenda uniuscuiusque eorum conditione, et prout illis in Domino opportunum visum fuerit.

49

Confessariis licentia legendi libros prohibitos concedenda est.

50

Omnes in Seminariis et Facultatibus magistri vi legis concessionem gaudeant omnes libros legendi quotquot ad propriam disciplinam scholasticam faciant, necnon possint, pro sua prudentia, permittere ut hic illeve alumnus hoc illudve opus prohibitum legat, si ad profectum scholasticum utile videatur.

51

Tam pro alumnis quam pro doctentibus, qui studiorum gratia libros prohibitos saepe legere debent, modo faciliore, concedatur licentia huiusmodi libros legendi.

46) Palaien, Tiruvallen, Bombayen.

47) Aphnaeten.

48) Caebuan.

49) Einsiedlen, Varsavien et Gnesnen.

50) Sidonien.

51) Sup. Gen. Ord. Scholarum P.

52

Professores et docentes facultatum theologiarum et seminariorum maiorum ipso facto facultatem habeant alumnis licentiam dandi libros prohibitos legendi, quatenus hoc studiis utile sit.

53

Officiales Curiae, Parochi, parochis aequiparati necnon confessores ne astringantur can. 1401 de prohibitione librorum.

54

Scripta et libros prohibitos omnes clerici curae animarum vel educationi aut studiis operam dantes servare et legere possint.

55

Licentia legendi atque retinendi libros prohibitos eruditioribus fidelibus facilius impertiatur.

56

Licetum sit ex iusta et rationabili causa libros prohibitos legere sine Ordinariis licentia.

57

Non absque valida causa concedatur licentia ad legendum et scribendum requisita.

58

Doctrina J. Maritain damnetur.

52) Secovien.

53) Kielcen.

54) Camulianen.

55) Rottenburgen.

56) Sucren.

57) Burgen.

58) Jacarezinhoën.

IV. DE PROFESSIONE FIDEI ET IURAMENTO ANTIMODERNISTICO

1. DE PROFESSIONE FIDEI

1

Nova professio fidei edatur.

2

Numerus iuramentorum pro admittendis ad ordines recipiendos et ad munera et officia suscipienda, necnon in processibus, minuat.

3

Numquam bis in anno emittatur professio fidei.

4

Restringatur obligatio profitendi fidem, quam statuit can. 1406.

5

Professio fidei (can. 1406) et praestatio iuramenti antimodernistici restringatur tantum casibus muneris suscipiendi.

6

Formula professionis fidei, quam can. 1406 requirit, brevietur.

1) Marilien, S. Iacobi Equitum.
2) Fulden, Ostracinen, Aquisgranen,
Treviren, Dagnen, Apollonien,
Vindobonen, Maroneus, Macren,
S. Hippolyti, Lincien, Metello-
politan, Groningen, Barcusen.

3) S. Iacobi Equitum.

4) Rhemen.

5) Suessionën.

6) Kasamaën.

7

Professio fidei exigatur tantum pro rebus maioris momenti et fiat formula unica et brevi, quae continet praecipua fidei articula et promissionem sese submittendi Matri Ecclesiae necnon eius legibus canonicis et liturgicis.

8

Formulae professionis fidei videntur antiquatae.

9

Desideratur formula iurisiurandi magis positiva, quae interiorum relationem exponeret cum iis omnibus vitae hodiernae problematibus ubi fides magis implicatur. Quae formula maximae esset utilitatis ut praesentaretur omnibus, tam clericis quam laicis, ecclesiastica munera suscepturis.

10

Formulae iurisiurandi pro ordinandis et suscepturis ecclesiasticas dignitates, ita reformatur ut aboleantur respicientia praeteritas quaestiones et includantur quaedam contra errores hodie serpentes.

11

Suppressis formulis professionis fidei catholicae, modo breviori ac actuali manifestetur dispositio religiosa munus fideliter exsequendi.

2. DE IURAMENTO ANTIMODERNISTICO

1

Aboleatur iuramentum contra modernismum.

2

Iuramentum antimodernisticum supprimatur vel ad breviorum formulam redigatur.

7) Bellovacen.

8) Barcusen.

9) Insulen, Misnen.